
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Resolução nº 01/2021 

                                   Súmula: De acordo com o disposto na Lei                                       

Municipal nº 766/06, Cap.XII, Art.31. 

 

O Departamento Municipal de Educação e Cultura, no uso das 

atribuições  que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

Art.1º: Abrir processo eleitoral para nomear novo Diretor da Escola 

Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher- EI/EF. 

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                          Porto Amazonas, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Emilia Aparecida Morgado Salgado 

Diretora - DEMEC 

 


